



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

MOPS.WPS.071/ 52 /2012

Łódź, dnia 19 czerwca 2012 r.

**Pani
Joanna Kopcińska
Radna
Klubu Radnych
Platformy Obywatelskiej
Rady Miejskiej w Łodzi**

Joanna Pani Radna

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie wolnych miejsc w Domu Pomocy Społecznej „Włókniarz” przy ul. Krzemienieckiej 7/9 w Łodzi uprzejmie informuję:

Obecnie w Łodzi funkcjonuje 13 domów pomocy społecznej prowadzonych przez Miasto Łódź i 2 domy prowadzone na zlecenia Miasta o różnym profilu.

Placówki te łącznie przeznaczone są dla 1 990 pensjonariuszy.

Wg podziału na typy domów, na terenie Łodzi prowadzone są:

- 4 domy pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku (*prowadzone przez Miasto Łódź*) – dysponujące 337 miejscami,
- 3 domy pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych (*prowadzone przez Miasto Łódź*) – zabezpieczające łącznie 820 miejsc,
- 2 domy pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych (*prowadzone przez Miasto Łódź*) – zabezpieczające łącznie 200 miejsc,
- 3 domy pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych (*2 prowadzone przez Miasto Łódź i 1 prowadzony na zlecenie Miasta*) – przewidziane na 396 miejsc,
- 2 domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie (*2 prowadzone przez Miasto Łódź*) – zapewniające 227 miejsc,
- 1 dom dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (*prowadzony na zlecenie Miasta Łódź*) – na 10 miejsc.

Dom Pomocy Społecznej „Włókniarz” przeznaczony jest dla 115 osób w podeszłym wieku.

W dniu 21.01.2011 r. Dom uzyskał stałe zezwolenie Wojewody Łódzkiego, wówczas w placówce przebywały 104 osoby. Od tego czasu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi wydał decyzje o umieszczeniu w placówce 55 osobom, z czego:

- zostało przyjętych – 17 osób,
- zmarły – 4 osoby,
- zrezygnowało z umieszczenia – 9 osób.

Od dnia 21.01.2012 r. do chwili obecnej wydano decyzje umieszczające do placówki 28 osobom zainteresowanym zamieszkaniem w Domu, z czego przyjęto 13 osób. W tym samym okresie z domu pomocy społecznej odeszło 10 osób.

Stan mieszkańców na dzień 12.06.2012 r. wynosi 113 osób, wolne miejsca są regularnie zasiedlane, jednak z uwagi na znaczną fluktuację mieszkańców, zdarzają się sytuacje występowania wolnych miejsc.

Ogólna liczba mieszkańców Łodzi oczekujących na umieszczenie w domach pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku na dzień udzielania odpowiedzi wynosi 198 osób, z czego do placówki przy ul. Krzemienieckiej 7/9 – 129 osób. Osoby te posiadają decyzję o skierowaniu do wybranej przez siebie placówki. Dokumenty osób oczekujących na skierowanie są regularnie aktualizowane, weryfikowana jest również sytuacja życiowa podopiecznych. Należy zaznaczyć, że znaczna część osób zainteresowana jest umieszczeniem w terminie późniejszym.

Głównymi powodami przesunięć terminów przyjęcia do Domu przez osoby oczekujące są: „względny” stan zdrowia osoby oczekującej, nieuregulowana sytuacja mieszkaniowa oraz sytuacja rodzinna.

Dodatkowo na przyjęcie w wewnętrznej kolejce placówki oczekują 42 osoby (z już wydaną decyzją umieszczającą w Domu Pomocy Społecznej „Włókniarz”), spośród tychże osób 32 podopiecznych przesunęło termin przyjęcia do placówki.

Kwalifikacja osób zainteresowanych skorzystaniem z omawianej formy pomocy następuje po analizie dokumentacji skompletowanej przez pracownika socjalnego Wydziału Pracy Środowiskowej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się o skierowanie do domu pomocy społecznej. Wśród zebranej dokumentacji ważnym elementem jest zaświadczenie lekarskie wskazujące profil domu w jakim wskazane jest umieszczenie podopiecznego z uwagi na jego schorzenia oraz wnioski zainteresowanego o skierowanie do wybranego przez siebie Domu. W związku z powyższym nie ma możliwości skierowania ich do placówki przeznaczonej dla osób w podeszłym wieku z uwagi na odmienny zakres świadczonych w niej usług.

Na podstawie zgromadzonej dokumentacji osoba ubiegająca się o umieszczenie zostaje zakwalifikowana do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, a następnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje decyzję o skierowaniu oraz określa przewidywany termin wydania decyzji o umieszczeniu, na podstawie której osoba może zostać przyjęta do placówki.

Liczba osób, o której Pani Radna wspomina, dotyczy wszystkich osób oczekujących na umieszczenie w domach pomocy społecznej, są to zwłaszcza osoby kwalifikujące się do domów pomocy społecznej dla osób somatycznie chorych oraz domów przeznaczonych dla osób ze schorzeniami psychicznymi.

Pragnę zauważyć, iż omawiany Dom cieszy się popularnością wśród mieszkańców Łodzi dlatego też znaczna część osób ubiegających się o skierowanie do domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku wybiera właśnie Dom Pomocy Społecznej „Włókniarz”. Jednakże myśląc o spędzeniu ostatnich lat życia w warunkach domu pomocy społecznej zainteresowani wybiegają w dalszą przyszłość i nie są zainteresowani natychmiastowym umieszczeniem.

z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Miasta

Krzysztof Piątkowski

Krzysztof PIĄTKOWSKI